
DETERMINA n. 1835 del 17/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1835 del 17/12/2021

OGGETTO: Affidamento  lavori  di  installazione  docce,  lava-piedi  e  segnalatori  di 
distanziamento  ombrelloni  (misure  COVID),  con  relativa  fornitura,  per  la 
spiaggia libera antistante Piazza Cristoforo Colombo nel Comune di Giugliano in 
Campania (NA) – SMART CIG Z6D326C7B5 - LIQUIDAZIONE

Proposta n. DET-585-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE



DETERMINA n. 1835 del 17/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023.

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  66  del  28/06/2021  di  approvazione  del  Bilancio  di  
previsione triennale 2021-2023.

Visto il Decreto Sindacale n. 152 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP. e dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023.

Vista la proposta del RUP, dott. Gennaro di Mauro, che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE
- con Determinazione Dirigenziale n. 902 del 23/07/2011:

o si è dato atto ed approvato  il progetto e la procedura effettuata, con  smart CIG: Z6D326C7B5, per 

l’affidamento di  lavori di installazione docce, lava-piedi e segnalatori di distanziamento ombrelloni 
(misure COVID), con relativa fornitura, per la spiaggia libera antistante Piazza Cristoforo Colombo 
nel Comune di Giugliano in Campania (NA), ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera  a) del D.Lgs. 
50/2016,  tramite  Trattativa  Diretta  n. 1781236  sul  portale  MEPA,  con l’operatore  iscritto  su  tale 
piattaforma:  società  SO.FRA. s.r.l.  con sede legale in Napoli  (NA) Via A. Scarlatti  n.  201,  P.IVA 
09465201219, ponendo come prezzo base la somma soggetta a ribasso di € 4.490,23, oltre costi per la 
sicurezza ed IVA come per legge;

o si è approvata  l’offerta finale presentata dalla predetta società pari ad € 4.340,23, oltre costi per la 

sicurezza pari ad € 236,32 ed IVA al 22% pari ad € 1.006,84, e la formalizzazione della proposta di 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
della fornitura di arredi per la realizzazione di una passerella in pvc, e relativa sistemazione, presso la 
spiaggia  libera  antistante  Piazza Cristoforo  Colombo del  Comune di  Giugliano in  Campania,  alla 
SO.FRA. s.r.l. con sede legale in Napoli (NA) Via A. Scarlatti n. 201, P.IVA 09465201219;

o si è impegnato le somme necessarie per l’affidamento suddetto per un totale di €5.583,39 comprensive 

di IVA al 22%, sul Bilancio 2021-2023 alla Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315021,  
Impegno Contabile 1202/2021.

PRESO ATTO CHE
- in data 26/08/2021 il Direttore dei Lavori/DEC del suddetto affidamento, incaricato giusta determinazione 
dirigenziale n. 904 del 23/07/2021, ha emesso CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di 
installazione docce,  lava-piedi  e  segnalatori  di  distanziamento  ombrelloni  (misure  COVID),  con relativa  
fornitura, per la spiaggia libera antistante Piazza Cristoforo Colombo nel Comune di Giugliano in Campania 
(NA) relativo al CIG Z6D326C7B5, con nota prot. n. 88734 del 27/08/2021;
- è stata quindi accertata che la prestazione ha rispettato le condizioni contrattuali, i requisiti merceologici, 
tipologici  e  le  norme  dell’arte  concordate  con  contratto  sottoscritto  con  firma  digitale  del  documento 
elaborato  automaticamente  dalla  piattaforma Consip (MEPA) e rimesso per via telematica al  fornitore  a 
seguito di TD n. 1781236, conservato agli atti di questo ufficio;



DETERMINA n. 1835 del 17/12/2021

- la  società SO.FRA. s.r.l. con sede legale in Napoli (NA) Via A. Scarlatti n. 201, P.IVA 09465201219 ha 
emesso fattura n. 1/21 del 25/11/2021 con prot. n. 122420 del 25/11/2021 per l’importo di € 5.583,39 di cui € 
4.576,55 imponibile e € 1.006,84 di iva al 22%.
DATO ATTO CHE
- per il suddetto affidamento e per la società SO.FRA. s.r.l. con sede legale in Napoli (NA) Via A. Scarlatti n. 
201, P.IVA 09465201219:

o è stato acquisito il seguente smart CIG: Z6D326C7B5, a norma della legge 13 Agosto 2010 n. 136 

e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari;
o è stato acquisito il DURC Prot.  INAIL_27505762 del 30/08/2021 da cui scaturisce la regolarità 

contributiva con scadenza al 28/12/2021;
o sono stati  acquisiti,  quale  documentazione  allegata  alla  procedura  di  affidamento  sul  MEPA e 

conservati agli atti d’ufficio:
• l’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, del possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. n.  

50/2016;
1. la  dichiarazione di  accettazione e rispetto  delle  clausole  di  cui  al  codice di  comportamento  

aziendale e della Direttiva in merito ai divieti post employment (PANTOUFLAGE) art. 1, co. 
42, della l. 190/2012 - art. 53 co. 16-ter del d. lgs. 165/2001;

2. la dichiarazione di accettazione e applicazione delle norme contenute nel Protocollo di legalità 
stipulato tra questo ente e la Prefettura di Napoli;

3. il documento di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in cui  
la società dichiara il conto corrente dedicato ed il relativo IBAN per il presente affidamento, che  
si allega alla presente;

o è stata inoltrata, richiesta di comunicazione antimafia PR_NAUTG_Ingresso_0230817_20210723 

di cui al combinato disposto dell’art. 87 del D.lgs. n.159/2011, nonché a norma degli articoli 1 e 2 
della  L.  n.  136/2010,  senza  ricevere  alcun  riscontro  di  sussistenza  di  cause  di  decadenza,  di 
sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. 159/2011 a carico della SO.FRA. s.r.l. e dei 
relativi soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. 159/2011;

o sono  state  acquisite  le  certificazioni  del  Casellario  Giudiziale  e  dell’Anagrafe  delle  sanzioni 

amministrative dipendenti da reato presso il Sistema Informativo del Casellario del Ministero della 
Giustizia presso la Procura della Repubblica competente, per tutti i soggetti interessati, dai quali 
non risulta NULLA e conservati agli atti d’ufficio;

o sono  state  acquisite  le  certificazioni  dei  Carichi  Pendenti  presso  la  Procura  della  Repubblica 

competente, per i soggetti interessati, dai quali non risultano carichi pendenti, conservati agli atti  
d’ufficio;

o è stato effettuato il controllo della regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate competente dalla 

quale non risultano violazioni definitivamente accertate a carico dei soggetti interessati conservati 
agli atti d’ufficio;

o non risultano annotazioni nel casellario delle imprese ANAC;

o sono state espletate tutte le verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione delle misure di 

contrasto  all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali”,  approvato  con  deliberazione  di 
Commissario Straordinario n. 43 del 18/09/2020, dalle quali non risultano debiti nei confronti dal 
Comune di Giugliano in Campania (NA).

- che il dott. Gennaro di Mauro, in qualità di RUP della presente procedura, non si trova in alcuna situazione 
di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis, della legge 
241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania

Visti inoltre:



DETERMINA n. 1835 del 17/12/2021

il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e s.m.i
il D. Lgs. n. 267/2000
i Regolamenti comunali;
lo Statuto comunale.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in  
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi,  
ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune 
di Giugliano in Campania

DETERMINA

che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di liquidare, per la fornitura dei servizi descritti in premessa, società SO.FRA. s.r.l. con sede legale in 
Napoli (NA) Via A. Scarlatti n. 201, P.IVA 09465201219,  la fattura  n. 1/21 del 25/11/2021 (con prot. n. 
122420 del 25/11/2021) per l’importo di € 5.583,39 di cui € 4.576,55 imponibile e €1.006,84 di iva al 22%., 
autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario dell’ente ad emettere i relativi mandati di pagamento  
ed il conseguente pagamento con CIG Z6D326C7B5 mediante:

a. l’emissione di un bonifico bancario, in favore de società SO.FRA. s.r.l. con sede legale in Napoli 
(NA) Via A. Scarlatti n. 201, P.IVA 09465201219  per un totale di  € 4.576,55, sul conto corrente 
dedicato, indicato dalla società stessa nel modello di tracciabilità finanziario allegato alla presente;

b. versamento  a favore  dell’Erario,  secondo quanto disposto dall’art.  17-ter  del  D.P.R.  26 ottobre  
1972, n. 633, come modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge n. 190 del 23/12/2014, di 
€ 1.006,84;

2) di dare atto che la risorsa complessiva di € 5.583,39 trova copertura sull’impegno contabile 1202/2021 
alla Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315021;

3) di dare atto che il RUP incaricato, ai sensi del Dlgs 50/2016, è il dott. Gennaro Di Mauro, funzionario del  
Settore che non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del 
Comune di Giugliano in Campania;

4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line, così come previsto 
dal  D.Lgs.  267/2000  e  D.Lgs.  33/2013,  assolvendo  agli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della  
Trasparenza ed Integrità.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 1835 del 17/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 4.576,55 a favore dellasocieta come sopra 
identificata e di Euro 1.006,84 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 
08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315021 Articolo 1.03.01.02.999 Impegno 1202/2021. 

Lì, Data 17/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-17T14:31:08+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-17T16:37:40+0100
	Giuseppe Sabini




